
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 5 (květen)        ročník:38        rok:2009        cena:8,č.: 5 (květen)        ročník:38        rok:2009        cena:8, --   

web: www.ostromer.czweb: www.ostromer.cz    ee--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

Zastupitelstvo 
2. veřejné zasedání 

zastupitelstva obce... 

Vzpomínáme 
na rodáky K. Zemana 

a E. Štorcha... 

Knihovna 
noc s Andersenem 

2009... 

Životní výročí 
na měsíc květen... 

Stíny 
krádež skluzavky  
ve Smrkovicích… 

ZŠ E. Štorcha 
aprílová škola a 

bezpečný internet… 

SDH Ostroměř 
pohled do činnosti  
Jednotky SDH… 

Příspěvky 
čtenářů - květen  
měsíc historie… 

Pochod krajem 
Eduarda Štorcha 

23. května 2009… 

a další... 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 
obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 526. 

 
DO ULIC U POŠTY, OHRADA A U SPLAVU, INVESTUJE OBEC 4 MILIONY KORUN 
 
     Zastupitelé na svém 2. veřejném zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, které se konalo 
9. dubna 2009, schválili investici ve výši 4,1 milionů korun na celkovou rekonstrukci ostro-
měřských ulic (U Pošty, Ohrada a větší část ulice U Splavu). Stavební práce provede firma 
REKOM Nový Bydžov, a.s.. 

     Předmětem smlouvy o dodávce stavebních prací je oprava komunikací včetně výměny 
obrub výše uve-
dených ulic nebo 
jejich částí. Ter-
mín realizace 
stavby je březen 
až červen 2009. 

     Cena za dílo 
dle smlouvy byla 
stanovena na 
4 073 888 korun  
Ulice U Pošty: 
1 154 204 korun. 
Ohrada a část ul. 
U Splavu:  
2 919 684 korun. 
Další částku ve 
výši 285 142 Kč 
bude hradit fir-
ma STAVOKA 
Kosice a.s. z 
rozpočtu stavby 
kanalizace a čis-
tičky odpadních vod. Všechny částky jsou uvedeny s DPH 19%.  

     Popis prací: odstranění živice 10 cm, odstranění kamenné drti 20 cm, odvoz na skládku 
10 km, vytrhání stávajících obrub, přehutnění podkladních vrstev, podkladní vrstva ze štěr-
kodrti 20 cm, osazení obrubníků, pokládka živičné směsi ACL 5 cm, výšková úprava vpustí 
do výšky vozovky, pokládka živičné směsi ACO 5 cm, dosypání krajnice 0,5 m a přesun 
hmot pro komunikace kryt živičný. 

jan novák 



Vážení čtenáři, 

v minulém čísle jsme Vás na tomto místě žádali o  
vyjádření, zdali jste se vzhledem zpravodaje  
spokojeni, případně co byste na něm změnili.  

Bohužel jsme zaregistrovali pouze názory  
dvou čtenářů. Na jejich základě jsme se  

rozhodli v tomto čísle uspořádání jednotlivých  
rubrik pozměnit. 

Své názory můžete však i nadále posílat na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

nebo je v písemné podobě odevzdat na obecním  
úřadu, obecní knihovně, případně v místním  

kulturním středisku (muzeum E. Štorcha a ...). 

Redakční rada - Jan Novák 
 
 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
2. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
OSTROMĚŘ V ROCE 2009 

     Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostro-
měř, Domoslavice, Nové Smrkovice a Sylvárův Újezd, které se 
konalo 9. dubna 2009 v zasedací místnosti obecního úřadu, pro 
Vás vybíráme: 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

Úpravu rozpočtu č. 1 na rok 2009. Pověřuje starostu  obce pod-
pisem smlouvy o dílo s firmou REKOM Nový Bydžov a.s., s 
doporučením prodloužení 3 roční záruky na dílo na 5 roční a 
prověření podmínek v článku IX. Závěrečného ustanovení 
smlouvy: 
O tomto bodu se podrobnosti dozvíte na titulní straně našeho 
zpravodaje. 

Domovní ČOV u domu v ulici Hradišťská: 
Z důvodu technicky komplikovanějšího způsobu připojení na 
navrženou kanalizační stoku v Hradišťské ulici (vzdálenost do-
mu od stoky cca 80 m, nemožnost gravitačního odkanalizování 
domu do Hradišťské ulice a vedoucí Mlýnský potok), schválili 
zastupitelé, na žádost vlastníků nemovitosti na stavební p.č. 93/1 
v k.ú. Ostroměř, souhlas k nenapojení domu na nově vybudova-
nou obecní kanalizaci a možnost nadále využívat stávající do-
movní ČOV. Vlastník si zajistí potřebné povolení a každý rok si 
bude zajišťovat na své náklady rozbory odpadní vody, které bu-
de archivovat. 

Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace na pořízení „Výzva 
O2 e-Government v obcích - Czech POINT: 
Zastupitelstvo schválilo podmínky rozhodnutí o poskytnutí dota-
ce na „Zabezpečení provozu kontaktních míst veřejné správy 
Czech POINT“. Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci obcím 
na zřízení kontaktního místa v projektu Czech POINT. Dotaci 
poskytuje Ministerstvo vnitra, odbor strukturálních fondů. Dota-
ce ze strukturálního fondu tvoří 58 259 korun, což je 85% z cel-
kových výdajů na upgrade (Upgrade označuje výměnu výrobku 
za novější verzi téhož produktu. Je často používán v oblasti vý-
početní techniky a spotřební elektroniky, kde obecně znamená 
výměnu hardware, software nebo firmware za novější nebo lepší 
verzi, aby byl systém v aktuálním stavu nebo aby se zlepšily jeho 
vlastnosti) kontaktního místa. Zbylých 15% tedy 10 281 korun 
uhradí obec ze svého rozpočtu. E-Government se zabývá elek-
tronizací výkonu veřejné správy. Jedná se o transformaci vnitř-
ních a vnějších vztahů veřejné správy pomocí informačních a 
komunikačních technologií. Je plně v kompetenci Ministerstva 
vnitra České republiky. 

Smlouvu o údržbě veřejného osvětlení s firmou Elektros Marti-
nice a pověřilo starostu podpisem této smlouvy.  

Přihlášku do soutěže „Vesnice roku“: 
Při hodnocení jednotlivých soutěžících obcí posuzuje hodnotitel-
ská komise následující okruhy: koncepční dokumenty; společen-
ský život; aktivity občanů; podnikání; péče o stavební fond a ob-
raz vesnice; občanská vybavenost, inženýrské sítě a úspory ener-
gií; péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci; 
péče o krajinu; připravované záměry; informační technologie ob-
ce. Od přihlášky do soutěže si zastupitelé také slibují její zohled-
nění při získávání různých dotací. 

Smlouvu o dílo s firmou PROIS, a.s. na projekt „Stavební úpra-
vy ZŠ Eduarda Štorcha“ a pověřilo starostu podpisem této 
smlouvy a zároveň schválilo úpravu rozpočtu o smluvenou část-
ku: 
Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace 
po stavební povolení. Termín zahájení: březen 2009. Termín do-
končení: září 2009. Cena za provedení prací je s DPH 19%: 495 
040 korun. Jde o projektovou dokumentaci na stavební úpravy v 
podkroví základní školy potřebnou k získání případných dotací. 
Předpokládaná cena stavebních úprav, v případě jejich uskutečně-
ní, je odhadována na 9 200 000 korun. 

Žádost paní Horákové, ul. T. G. Masaryka 311: 
Paní Horáková požádala zastupitelstvo o drobnou změnu při reali-
zaci projektu obnovy hřbitova, která spočívá v odstranění 4 ks 
okrasných keřů, které jsou v těsné blízkosti hrobu (rodina Jančí-
kova). 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

Zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 
2009: 
Zprávu JSDH si můžete přečíst na jiném místě tohoto vydání 
zpravodaje. 

Navýšení cen odvozu tříděného odpadu: 
Severočeské komunální služby s.r.o. stanovily nové ceny odvozu 
tříděného odpadu od 1.5.2009. Změny se týkají vývozu 1100 litro-
vého kontejneru na noviny, časopisy a karton: ze 125 korun za 
kontejner na 170 korun; a u stejně objemového kontejneru na 
plastové láhve od nápojů: ze 125 korun na 150 korun. 

Jan Novák 
 
OBČANÉ, MĚJTE PROSÍM TRPĚLIVOST 

     Obecní úřad má velkou snahu dokončit započaté dílo jménem 
kanalizace. 
     Zároveň s dobudováním kanalizace, bude opraveno i veřejné 
osvětlení, aby již nebyly nutné další výkopové práce. Současně 
budou opraveny a dány do pořádku všechny komunikace a chod-
níky aby vám jízda i chůze po nich byla příjemná. 
     Pokud se zamyslíte nad touto akcí, uvědomíte si, že se platí 
nejen penězi, ale také trpělivostí a snahou vše vyřešit a nerozbít si 
dobré vztahy mezi námi všemi. 

Obecní úřad - Jana Voborníková 
 
UMÍSTĚNÍ WEBOVÝCH KAMER... 

     Obecní úřad zvažuje umístění webových kamer v místech, kde 
jsou kontejnery na třídění odpadů, neboť jsou i lidé, kteří do nich 
dávají i to, co tam nepatří, okolí těchto kontejnerů považují za 
skládku, kde se mohou zbavit jakéhokoliv odpadu. Jinak bychom 
rádi, abyste určený odpad posuzovali podle barvy kontejnerů a 
dávali ho tam tak, aby vše bylo v kontejneru a v jejich okolí byl 
pořádek. 
     Děkujeme, že jste pochopili, že nám jde o čistotu v obci. 

Obecní Úřad - Jana Voborníková 
 

PROSÍM UDRŽUJME SI MÍSTA POSLEDNÍHO ODPOČINKU... 

     Obecní zastupitelstvo po shlédnutí místního hřbitova se roz-
hodlo k radikální úpravě tohoto místa. 



     Shodli se na projektu s postupným osazováním travním ko-
bercem, vzhledem k tomu, že osévání a úprava trávy sekáním by 
trvala 3 až 4 roky náročné údržby a téměř se stejnými náklady, 
jako při položení těchto travních koberců. Vykácená zeleň je 
postupně nahrazována novou, byla opravena zeď kolem hřbitova 
a márnice a připraveno kolumbárium pro urny. 
     Každý si může posedět a zavzpomínat na nových lavičkách, 
lehce načerpat vodu do obecních konví a bez problémů odnést 
odpad do přistaveného kontejneru. 
     Nevypadá hezky odložený hadr na omývání pomníků, který 
je sice za hrobem, ale z jiného místa je pro jiné oko, nepříjem-
nou věcí. I takový malý problém lze lehce vyřešit. 
     Uvědomte si že dáváme příklad další mladé generaci které, 
by měla o tato místa v budoucnu pečovat. 
     Současně byla vybudována část komunikace s parkovištěm, 
které je tak potřebné, při návštěvě tohoto místa. 

Obecní úřad - Jana Voborníková 
 
OMEZENÍ VE VYDÁVÁNÍ DOKLADŮ NA ÚŘADECH 

     Z důvodu plánované odstávky informačních systémů správ-
ních evidencí a registrů silničních vozidel, bude na začátku květ-
na v celé republice omezen provoz na úřadech. 
     Od 1. do 10. května se nebudou vydávat cestovní pasy a ne-
budou se ani přijímat žádosti ó vystavení pasů s biometrickými 
údaji. Omezení se dotkne i centrálního registru obyvatel a zpra-
cování občanských průkazů. 
    Na odboru dopravy se omezení dotkne zápisů do registru vo-
zidel a schvalování technické způsobilosti. Naopak by se odstáv-
ka informačních systémů neměla mít vliv na evidenci řidičských 
průkazů, bodového systému a zkoušek odborné způsobilosti 
řidičů. 

Jan Novák 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
——————————————————————— 
Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY:::   

… 16. května 2009 - Slavnostní odhalení desky na rodinném 
domku rodiny Krejčových a Procházkových 
(ulice Dr. Votočky) 
Pořádá Obecní úřad (www.ostromer.cz) 

… 20. června - 1. srpna 2009 - Taneční 
(sokolovna) 
Pořádá TJ Sokol Ostroměř (www.ostromer.cz/sokol) 

… 1 a 2. srpna 2009 - Ostroměřské letní slavnosti 
(hřiště za Základní školou E. Štorcha) 
Pořádá Obec Ostroměř (www.ostromer.cz) a SDH Ostroměř 
 

____________________ 
 

Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka  
ostroměřského zpravodaje na měsíc červen  

2009 je ve čtvrtek 28. května 2009. 
____________________ 

 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  

Věry Doležalové, V Chaloupkách č.p. 75,  
tel. 605 349 018. 

____________________ 

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ DESKY NA RODINNÉM DOMKU RODINY 
KREJČOVÝCH A PROCHÁZKOVÝCH 

KDY :   dne 16. 5. 2009  ve 14. 00 hod. 
KDE :   ulice Votočkova. 
PROČ: u příležitosti 100. výročí narození profesorky paní Jarmily 
Procházkové. 

Program: 

- Přivítání syna paní Jarmily Procházkové pana MUDr. Procházky 
a jeho manželky 
- Odhalení pamětní desky 
- O životě a dílech pana Pavla Krejčího učitele a kronikáře obce, 
paní Libuše Krejčové profesorce a sbormistryni, paní Jarmily Pro-
cházkové profesorce hudby, pana Pavla Krejčího ml. profesorovi 
a sběrateli folkloru, s příslušníky rodiny a vedoucího folklorního 
souboru Jizera 
- Vystoupení: Foerstrovo komorní pěvecké sdružení  a folklorní 
soubor Jizera z Liberce 
- Od 16.00 hod otevření expozice výstavy na OU v zasedací míst-
nosti 
Natáčení reportáže z této akce internetovou televizí. 

 
VZPOMÍNÁME NA NAŠE RODÁKY 
 
Karel Zeman 

* 3.11.1910, Ostroměř 
† 5.4.1989, Praha 

     Filmový režisér, kreslíř, návrhář. 
Svoji filmovou dráhu začínal ve Zlíně 
a prvním filmem byl poetický snímek 
Vánoční sen. Byl kombinovaný tj. hra-
ný, režisérem byl Bořivoj Zeman a 
loutkový - animovaná hračka se pohy-
bovala v reálném prostředí. Pro anima-
ci využíval i skleněné figurky. 
     V roce 1946 byl oceněn na MFF v 
CANNES (Francie) cenou Za nejlepší 
loutkový film. Známý je rovněž film 
Cesta do pravěku, kde ve vývojových 
obdobích ZEMĚ jsou umístěny vědecké kresby, je zde velké 
množství filmových triků. Byl oceněn jako dětský film v Benát-
kách v Itálii. Státní cenu dostal i film Vynález zkázy z roku 1958. 
V roce 1964 na 8. MFF v San Francisku dostal cenu za nejlepší 
režii a první cenu na mezinárodním festivalu ADDIS ABEBA. 
Film Ukradená vzducholoď byl ohodnocen odměnou ČS FILMU. 
     Již dvacet let není mezi námi, ale dětské oči se rády na jeho 
filmy dívají i dnes. 
 
Eduard Štorch 

* 10.4.1878, Ostroměř 
† 25.6.1956, Praha 

     Známý je po celém světě jako spiso-
vatel knih z období pravěku. Věnoval 
se archeologii a z těchto poznatků vy-
chází i obsah jeho knih. Ilustroval je 
Zdeněk Burian. Toto je vzácná souhra 
dvou vynikajících osob. Svou archeo-
logickou sbírku však prodal, aby mohl 
jako učitel v Praze na Libeňském ost-
rově vybudovat hřiště a dětskou farmu 
s chatkami, což je vlastně první škola v 
přírodě, ve které své svěřence vyučo-
val. V roce 1934 byla však zrušena, 
což nesl velmi smutně, ale jako spiso-
vatel pokračoval v činnosti dál. Mezi 
jeho díla patří např.: Lovci mamutů, Minehava, Hrdina Nik, Osa-



da havranů. atd. 
     Jeho poutavé knihy pokud je nemáte si můžete zapůjčit v 
obecní knihovně. 
     Pokud navštívíte muzeum v naší obci, připomenete si každé-
ho z nich a vybavíte si své zážitky a určitě objevíte i něco nové-
ho. 

Jana Voborníková 
 
OBECNÍ KNIHOVNA 

     „Národ, který málo čte, málo ví. 
Národ, který málo ví, přijímá špatná 
rozhodnutí - doma, v obchodě, u 
soudu, u volební urny. Nevzdělaná 
většina může přehlasovat vzdělanou menšinu - to je velice nebez-
pečný aspekt demokracie.“        

Jim Trelease 
 
Noc s Andersenem 2009 

Milí přátelé dětských knížek, 
když se po dočtení poslední večerní pohádky zachumláte do 
teplého pelíšku, napadlo vás někdy, co dělají knížky v noci? Jen 
jednou za rok mohou malá mořská víla, ošklivé káčátko i cínový 
vojáček opustit stránky knih a spolu s vámi prožít před svátkem 
dětské knihy pohádkové dobrodružství, které připravují v mnoha 
veřejných knihovnách,.. 

Proběhla z pátku 3. dubna 4. dubna 2009 

Historie Noci s Andersenem 

     Noc s Andersenem je jednou z akcí, kterou české knihovny 
svádí v konkurenci populárnějších médií boj o zájem dětí a dět-
ské čtenářství. Všichni víme, že dnešní způsob života dětské 
četbě příliš nepřeje - knihy soupeří s mnoha akčními lákadly od 
bezduchého vysedání před televizní obrazovkou k počítačový 
hrám.                                                                         
     A přitom existuje docela jednoduchá cesta (jak tvrdí známý 
pražský psycholog Dr. V. Mertin) - dát dětem osobní příklad a 
ukázat jim, že číst je veliké dobrodružství. V rodině, kde čtou 
rodiče, nemají děti závažné problémy se čtením. Metoda osobní-
ho vzoru v předčítání nás vedla k první noci v ostroměřské 
knihovně v roce 2006, kdy jsme chtěli zároveň oslavit Meziná-
rodní den dětské knihy, který se připomíná každoročně 2. dubna 
na celém světě v den narození známého dánského pohádkáře. 

Jakmile ve škole poslední hodina odzvoní, 
v knihovně jsme hned jako na koni. 

V knihovně se bavíme, vůbec nelenošíme, 
vymýšlíme, hádáme, přitom blbiny děláme. 

Taky trochu zlobíme, na procházku se těšíme. 
Venku nás zima čeká, ale nás to nevyleká, 

o půlnoci zapalujem svíce, na hřbitově u kříže, 
a pak rychle do spacáku, nespíme však ještě. 
povídáme, vyprávíme,trochu se i postrašíme. 

Pak se náhle schoulíme a o sobě nevíme. 
V sobotu pak po snídani doháníme co se dá, 

nejdřív dáme čajíček k tomu domácí perníček. 

 
 

Domů jdem až k obědu rozesmátí, 
unavení, ale také spokojení. 

K. Lazarová, N. Chudobová, N. Horáčková, D. Krátká, K. Vobo-
řilová, D. Vobořilová, P. Košková, J. Blahutová, T. Fiala, K. Tul-
ková, J. Fiala, L. Berný, A. Chudobová 5.tř., A. Chudobová 4.tř., 
L. Bidlová, J. Arcana, S. Hermochová, L. Hlaváčková, L. Blahu-
tová 

My jsme tu dnes tvořily také se tu bavily v knihovně jsme nespaly 
rychle domů spěchaly: B. Koudelková, D. Mádlová, A. Hermo-
chová, K. Bašová, M. Táborská. 
 

Soutěž: 
V každém čísle ostroměřského zpravodaje naleznete básnič-
ky, které složili čtenáři naší knihovny. Na konci roku vybe-

reme nejlepší a odměníme je. 

Karel IV.     
Jana Havlíčková 

Nejlepším vladařem v dějinách Čech 
byl Karel IV. – miláček všech. 
Za „ otce vlasti“ nazval ho lid,  

že jim vždy zachoval mír jen a klid. 

Že měl svou náruč vždy plnou světla 
a v jeho rukou země jen kvetla. 

Z bídy a nouze vyvedl říši, 
na jeho počest pozvedli číši. 

Pod jeho vedením Praha se vznesla, 
významné jméno v Evropě nesla. 

Stala se centrem dobrého vzdělání, 
významné stavby též dosáhly uznání. 

Dodnes sem přijíždí turistů mraky, 
nejhezčí památky chtěj vidět taky. 

Foťáky cvakají, kamery točí, 
až z velké nádhery přecházej oči. 

Byl skvělý panovník, císař a král, 
On v srdcích národa bude žít dál. 

 
 
  blahopřejeme !!! 
 
  ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
  květen: 

 

  Vítková Anna z Ostroměře   93 let 

  Hypiusová Marie z Ostroměře  86 let 

  Husáková Zdenka z Ostroměře  84 let 

  Tobolková Miluše z Domoslavic  84 let 

  Beránková Miloslava z Ostroměře 83 let 

  Syslová Marta z Ostroměře   83 let 

  Tobolková Věra z Ostroměře  81 let 



Voda 
Jana Havlíčková 

Rozhlédni se kolem sebe, 
voda v kapkách padá z nebe. 

Dodá vláhu, smyje prach, 
bez vody by život krach. 

Bez vody by nešlo žít, 
vodu musí každý mít. 
Denně aspoň litr pít, 

s vodou musí každý žít. 

V bazénu či širém moři 
chladí tělo, když vedrem hoří. 
V zimě z vody snížek máme, 

s radostí ho užíváme. 

Když je ale vody hodně, 
rozlije se do povodně. 
Utopí vše bez lítosti, 

každý má strach o své kosti. 

Přesto může každý žít, 
jen když vodu bude mít. 
Bez kapky vody na Zemi 
by nebyl život, věřte mi! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tomáš 

Nikola Matějková 3. třída 

Tomáš to je hrdina,  
příborem jíst začíná.  

K vidličce prý patří nůž,  
to přece ví každý muž.  
K noži zase vidlička 
to ví každá holčička. 

 
Nevím 

Nikola Brodská 8.třída 

Bloudím po parku a nevím kam jdu, kdo jsem.  
Nevím, jestli cestu najdu, jestli najdu svůj sen.  

Nevím, jestli se někdy mé srdce rozbuší, 
Nevím, jestli se někdy potká Mars s Venuší.  

Nevím, jestli pro mě někdy bude vášnivá noc,  
Nevím, jestli toho nechci od přírody moc.  

Nevím, jestli jsou sliby chyby, 
nevím, třeba se to tak někomu líbí. 

Nevím, jestli mi to říká intuice nebo žárlivost,  
nevím, myslím, že už tě mám zkrátka dost.  

Nezávislost, důstojnost, hrdost, 
nevím, byla to asi všechno pěkná blbost.  

Nevím, pořád bloudím v parku, 
sama bez tebe už milý Marku. 
Nevím, chci ti toho tolik říct, 

slova nic nevyřeší je konec nic víc. 

SSSTÍNYTÍNYTÍNY: (158): (158): (158)   
 
... 23.3. Dodržovat bezpečnou vzdálenost se vyplatí: 
V ranních hodinách se stala dopravní nehoda v Ostroměři. 
Třiadvacetiletý řidič nákladního vozidla Mercedes Benz 
zřejmě nedodržel bezpečnou vzdálenost za vozidlem Škoda 
Octavia a do tohoto narazil. To bylo nárazem odhozeno na 
další vozidlo Škoda Octavia combi. Při nehodě byl lehce 
zraněn řidič z první škodovky. Alkohol u řidičů byl na místě 
vyloučen dechovou zkouškou. Škoda 35 tisíc korun. 
... 30.3. Zloděj má celý nový šatník na motorku: 
Do prodejny s motocyklovými potřebami v Ostroměři se 
vloupal v pátek dvě hodiny po půlnoci dosud neznámý pa-
chatel. Cestu dovnitř zvolil přes výlohu, u které nejdřív roz-
bil skleněnou výplň. Řinčení skla však probudilo muže ze 
sousedství, který následně vše oznámil na policii. I když 
hlídka hned vyjela na místo, přesto už byl pachatel i s lu-
pem pryč. Během velmi krátké doby se mu podařilo odcizit 
32 motocyklových kalhot, 2 motocyklové kombinézy a 87 
motocyklových bund různých velikostí. Navíc uvnitř ještě 
poškodil dva věšáky na oděvy. Majitel vyčíslil celkovou 
škodu na částku téměř půl milionu korun. 
... 12.4. V Sylvárku mají psy svůj ráj: 
V neděli po sedmnácté hodině museli zasahovat policisté v 
Sylvárově Újezdu, kde si obyvatelé stěžovali na volné pobí-
hání psů. 
... 23.4. Bral vše, i vitamíny: 
Během noci ze středy na čtvrtek se vloupal dosud neznámý 
pachatel ve Vojicích do prodejního stánku. Uvnitř odcizil 
cigarety různých značek, cukrovinky, zeleninu a další zboží. 
Škoda téměř 12 tisíc korun. 

Policie Ř - KŘP východočeského kraje 
regionální zpravodajství Jičín 

… 21.4. Krádež skluzavky 
Díky sobeckému jednání 
„milujícího tatínka“ se už 
nebudou moci děti z Nových 
Smrkovic a okolí na dětském 
hřišti sklouznout na skluzav-
ce, která byla odcizena 21. 
dubna 2009. Snad bude onen 
„tatínek“ dopaden a skluzav-
ka se vrátí zpět, nebo se v 
obecním rozpočtu najde po-
třebná suma na zakoupení 
skluzavky nové. 

kodeš  
 
———————————————–——–--————— 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
KNIHOVNA - TO NEJSOU JEN  
REGÁLY PLNÉ KNIH 

     Že je březen měsícem knihy, je nám 
všem dobře známé. Poslední dobou je 
často diskutovaným faktem, že četba 
knih patří mezi méně vyhledávané činnosti. A to nejen 
dnešních dospělých, ale bohužel i dětí. Je to dáno uspěcha-
nou dobou, kdy musíme pročítat mnoho nových předpisů, 



návodů, prospektů, odborné literatury a již nám nezbývá 
čas ani síly na přečtení si pěkné knihy. Ale ruku na srdce, 
není to u některých z nás tak trochu i naše pohodlnost? 
Vždyť je daleko pohodlnější zapnout televizi či PC. 
     Smutné je, že i naše děti čtou jen velice málo a když, 
tak většinou nehodnotnou literaturu. 
     Pokud se jich zeptáte kterou knihu mají nejraději, bude 
v ní mnoho lákavých až přespříliš barevných obrázků, tex-
tu v ní bude opravdu pramálo. Je pro ně příjemnější pasiv-
ní prohlížení než aktivní četba. A pojem knihovna to jsou 
pro mnohé z nich opravdu jen regály plné knih. 
     A co nám může dobrá kniha nabídnout? A co nám mů-
že nabídnout knihovna? Tak to jsme se vydali s páťáky 
hledat do naší místní Obecní knihovny v Ostroměři po-
slední březnové pondělí. Po milém přivítání paní knihovni-
ce jsme si mohli prohlédnout právě regály plné knih. Bylo 
nám prozrazeno jakou literaturu který regál skrývá. Ne-
mohli jsme však uvěřit, že by tato knihovna ukrývala 
10 000 knih, a tak jsme se pustili do počítání a přitom zce-
la přirozeně do seznamování se s knihami. A opravdu jsme 
se k tomuto číslu dopočítali. Kolik knih byste odhadli, že 
může být v jedné poličce? Napočítali jme jich v průměru 
dvě stě. Zkusili jsme také spočítat, kolik knih může paní 
knihovnice zakoupit za určitou částku, řešili jsme tajenku 
ve které byl ukryt název knihy. A každý měl za úkol vy-
brat si v knihovně knihu, která ho zaujala, vypsat autora, 
název knihy, ilustrátora, nakladatelství a někdy i překlada-
tele. Jelikož co považujeme za jakousi samozřejmost je, že 
kniha je psána v českém jazyce. A právě na to jsme navá-
zali v dalších hodinách, kdy jsme se přesunuli do Egypta. 
V roli faraona jsme si vybírali písaře dle jeho vlastností a 
hlavně jsme se seznámili s egyptským obrázkovým pís-
mem - s hieroglify. Vyluštili jsme jména egyptských bohů 
a vlastní jména jsme přepsali obrázkovým písmem. A také 
se každý chtěl pochlubit svojí nejmilejší  knihou a nakonec 
jsme z nich uspořádali  i výstavku knih se sděleními, proč 
se komu která kniha líbí a proč by ji nabídl kamarádovi 
k přečtení. Další den jsme si zahráli na tazatele anketní 
společnosti a se svými vizitkami jsme obešli s otázkou 
všechny vyučující i pana ředitele. Otázka zněla: „Která je 

Vaše nejoblíbenější kniha?“ Došli jsme k poznání, že naši 
učitelé čtou a o literatuře mají skvělý přehled. 
     A co bylo úspěchem naší akce zaměřené na rozvoj čte-
nářské gramotnosti? Určitě to, že se v naší třídě zvýšil zá-
jem o knihy, ale nakonec i o knihovnu. Hned druhý den si 
mohla paní knihovnice připsat dvě nové čtenářky. A co na-
víc, knihovna nám poodhalila tajemství uprostřed řádků 
svých knih. 

za čtenáře 5.třídy, Vlaďka Vondráčková, tř.učitelka 
 
 
BESEDA O BIBLI 

A proč jsme do naší třídy pozvali pana učitele Mgr. Jana 
Horáka?  
     V rámci našeho projektu „Knihovna - to nejsou jen regá-
ly plné knih...“ jsme si zahráli na tazatele anketní společ-
nosti a uspořádali anketu s otázkou na naše vyučující. An-
ketní otázka zněla: „Která je Vaše nejoblíbenější kniha?“. 
     Nejvíce nás zaujala odpověď pana Mgr. Jana Horáka, 
učitele 3. třídy: „Mám mnoho oblíbených knih, ale jedna 
mne provází celým životem. Je to tedy moje nejoblíbenější 
kniha - je to Bible.“ 
     Většina naší české společnosti se již dnes nezařazuje me-
zi věřící tak, jak je to v našich sousedních státech. Proto si 
ani děti naší třídy nedovedly pod tímto slovem představit, 
jaká kniha vlastně Bible je a co se v ní mohou dozvědět.   
     Tento moment byl i výbornou příležitostí oslovit a požá-
dat pana učitele o besedu na toto téma. I znalost podstaty 
různých náboženství totiž patří do základního rozhledu člo-
věka. Zvláště pak křesťanství, které naši českou společnost 
provázelo mnoha staletími.  
     Právě v době předvelikonoční se děti měly možnost do-
zvědět, proč křesťané tento svátek slaví a že důvod je velmi 
rozdílný od představ slavení Velikonoc v dnešních rodi-
nách. Děti si tuto Knihu knih prohlédly v dětském podání, 
byly seznámeny s tím, co přináší Starý zákon a co Nový 
zákon, s příběhem Adama a Evy, co je to Evangelium, se-
známily se i s hebrejským písmem a nedovedly si předsta-
vit, jak se mohlo číst a psát zprava doleva.  
     Tato hodina byla nenásilná, nevnucující přesvědčení a 
víru. Setkala se s velkým ohlasem a byla i ohromným příno-
sem, jelikož děti navedla k tolerantnímu chování a jednání k 
lidem s  různým přesvědčením a vyznáním.  

Vlaďka Vondráčková, třídní uč. 5. třídy 
 
JEŠTĚ ZPÁTKY DO POHÁDKY 

     Jen pár měsíců dělí děti naší 5. třídy od okamžiku, kdy 
ukončí poslední ročník prvního stupně a vstoupí jako starší 
školáci do druhého stupně základní školy. Nastane pro ně 
období mnoha změn. Je pravděpodobné, že v tomto období 
už pohádka nebude jejich vyhledávaným tématem, a proto 
jsme se do pohádky vrátili v projektu „Ještě zpátky do po-
hádky“. 
     Naším cílem bylo uspořádat divadelní představení pro 
mladší spolužáky z 1.a 2. třídy a vybudovat si „vlastní diva-
dlo“. Jak se budovalo Národní divadlo v Praze na konci 19. 
století nám bylo dobře známé z Vlastivědy, takže jsme 
mohli začít. Pro dramatizaci jsme si vybrali  veršované po-
hádky z knihy Františka Hrubína - Špalíček veršů a pohá-
dek. Rozdělení rolí nebylo příliš těžké. A pak jsme již 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



čekali na den D. Hned ráno jsme začali metodou 
brainstormingu.    
     Ústředním slovem se nám stalo slovo divadlo. Po 
určitém váhání jsme se dali do díla. Psali jsme, vy-
střihovali a rychlé nápady špendlili kolem daného 
slova. A nová mapa byla během krátké doby na svě-
tě, ne však zeměpisná, ale pojmová. Jak jsme však 
zjistili, takové divadlo to není jen dramatizování po-
hádek. Takové divadlo musí mít vlastní budovu. A 
tak jsme se po vzoru pana architekta Josefa Zítka, 
stali tak trochu architekty i my. Ve skupinkách jsme 
soutěžili o nejlepší návrh budovy divadla. Soutěžilo 
divadlo Pomerančové, které mělo i vlastní skleník s 
pomeranči, aby nalákalo davy diváků. V Divadle 
srandy by se nikdo nepřestal ani na chvilku smát a do 
Zajíčkova divadla lákala socha zajíčka v nadživotní 
velikosti. Další divadlo Naše národní divadlo nabíze-
lo zcela korektní druh zábavy. Ale všechny děti zau-
jal název i stavba divadla Zlatá pohádka, a proto se 
stalo naším divadlem.  
     Jelikož divadlo není jen o umění, ale hlavně o fi-
nancích,  stali jsme se majiteli divadla. Naše ekono-
mické oddělení nám muselo spočítat, kolik výdajů 
divadlo musí uhradit a kolik tedy budou stát vstupen-
ky. Spočítali jsme si, kolik bude stát látka na oponu a 
také jsme si ji ušili. Zahráli jsme si na podlaháře, ma-
líře, opravovali jsme chybný text.  
     Nejvíce jsme se však těšili na vlastní dramatizaci, 
generální zkoušku a představení. A jak se nám poda-
řilo pohádky zahrát? To nám prozradily děti 1.a 
2.třídy. Vzorně si „zakoupily“ v naší pokladně před 
třídou vstupenky za divadelní měnu a splnily tak ma-
tematický úkol. Nechaly se našemi uvaděčkami za-
vést na určená místa. Celé představení nejen se zauje-
tím sledovaly, ale také se zapojily do zpěvu Karkulči-
ny písničky, do dramatizace pohádky a v závěru také 
do soutěže o to, která třída si zapamatovala nejvíce 
názvů pohádek. Zvítězily obě. Zvítězila však i pátá, 
jelikož její vystoupení mělo velký úspěch. Rozhodli 
jsme se, že uspořádáme i vystoupení  pro rodiče.  
     A teď nás prosím na chvilku omluvte, musíme 
„Ještě zpátky do pohádky“.  

za všechny členy divadla Zlatá pohádka 
Vlaďka Vondráčková, tř. učitelka 5.třídy. 

 

APRÍLOVÁ ŠKOLA 

     Na první dubnový den se ve třetí třídě děly divy. Děti si 
mohly přinést své pracovní listy a vyzkoušet si, jaké to je 
být učitelem. Já jsem se na chvíli stal neposedným žáčkem a 
užíval jsem si snahu svých svěřenců. Byla to velká legrace. 
S každým panem učitelem či paní učitelkou jsme se nejprve 
pozdravili a následovalo vysvětlení činnosti. Kdo chtěl, 
mohl práce žákům oznámkovat a zapsat do žákovské knihy. 
     Měli jsme tolik připravených věcí, že nám na to ani pět 
hodin ve škole nestačilo. Proto ještě některé pracovní listy 
využijeme v následujících dnech. 
     A jaké byly ohlasy? Některé si můžete přečíst: 
- Mně se líbilo, jak připravila hru Adélka. A Kristýnka pal-
mu. Luba to měl taky moc hezký, ale nejhezčí to měla Iren-
ka. A chtěla bych ten den zopakovat. 
- Nejvíce se mi líbilo, jak pan učitel byl žák. Taky se mi 
líbili Vojtěch Balihar a Kateřina Tulková. Den se mi líbil a 
cítil jsem se před třídou dobře. 
- Líbilo se mi, že při mé křížovce byli ticho. Nelíbilo se mi, 
že jsem musel běhat sem tam, sem tam.  
- Když jsem stál před třídou, nevěděl jsem co mám říct. Byl 
jsem jak kocour mezi milióny psi. 
- Když jsem vstoupil před třídu, tak se mi zdálo divný, že na 

mě všichni koukají. Ještě se mi líbilo, jak to měli promyšle-
né. Jen někteří mluvili potichu. 

třeťáci + Jan Horák 
 
PROJEKTOVÝ DEN "VODA" 

     Projektový den se naší třídě velmi vydařil. Pani učitelka 
Krejčová nás rozdělila do tří skupin, které jsme si pojmeno-
vali Vltava, Sázava a Velryby. Připomněli jsme si, že bez 
vody by nebyl život na Zemi a začali jsme s vodou dělat 
pokusy. Nejdříve jsme pozorovali jaká voda je. Zjistili jsme, 
že je sladká, bezbarvá, průhledná a bez vůně, že vmícháním 
barviva (prášek hypermanganu) se zbarví fialově. Potom 
jsme do vody házeli různé předměty a zjišťovali, co se s 
nimi stane. Tak například dřevěný knoflík plaval na hladině, 
kov se potopil až na dno a jehla zůstala plavat mírně poto-
pená pod hladinou. A víte co se stane, když vodu popepříte 
a navrch kápnete saponát? Pepř se rozuteče do stran. Nevě-
říte? Zkuste si to. Také jsme si vodu zkusili přes filtr vyčis-
tit a na konec každá skupina vytvořila na velký arch papíru 



koláž s vodní tématikou. 
     S vodou si ještě užijeme, protože se o ní v prvouce bu-
deme učit až do konce roku. 

Míša Havlíčková, 2.tř. 
 
BEZPEČNÝ INTERNET 

     V úterý 7. dubna se u nás zastavil por. Jan Nožička, jenž 
sbírá materiál pro svou bakalářskou práci. Díky tomu, že se 3. 
a 4. třída dlouhodobě podílely na různých výchovně vzděláva-
cích akcích za podpory Policie ČR, mohl s námi udělat dotaz-
ník, který děti vcelku hravě vyplnily.  
     Poručík Nožička se zaměřuje na internetovou kriminalitu, 
proto jsme společně hovořili i na toto téma. Rád bych vybral 
několik informací, které mě zaujaly (a popravdě i šokovaly): 
- polovina dětí se nebojí po internetu navázat rozhovor s ne-
známou osobou (tj. s kýmkoliv, kdo se může vydávat za jejich 
vrstevníka) 
- děti nemají zábrany sdělovat své osobní údaje přes internet 
komukoliv (fotografie, tel. čísla) 
- velice se rozmáhá tzv. kyberšikana - šikanování prostřednic-
tvím moderních komunikačních technologií, jako Internet, e-
mail, mobilní telefon, instant messaging (děti se natáčí a ze-
směšňující videa dávají na internet) 

Jak tedy ochránit dítě na internetu? 
- Stejně, jako se potřebuje dítě naučit, jak fungují věci v reál-
ném světě, musí se také naučit, jak to chodí ve světě virtuál-
ním, na síti internet (měla by pomoci i škola). 
- Důležité je, aby bylo doma možné otevřeně mluvit o tom, co 
dítě na internetu dělá, aby se to nestalo vyloučenou oblastí 
konverzace 
- Rodiče by měli mít povědomí o aktivitách na internetu, pří-
padně společně s dětmi vyhledávat informace o lepším zabez-
pečení soukromí na internetu. 
- Jakákoliv nečekaná výzva k osobní schůzce by měla být 
posuzována jako podezřelá a zejména v případě dětí striktně 
odmítnuta. Sem bychom mohli zařadit i výzvy k zobrazení 
přes webové kamery. 

A na závěr ještě vybírám několik práv, které jsou vybrané 
z Listiny dětských práv na internetu: 
- Mám právo uchovávat veškerou informaci o sobě v tajnosti.  
- Mám právo ignorovat e-maily a zprávy od lidí, které neznám 
nebo kterým nevěřím. 
- Mám právo nevyplňovat na internetu žádné formuláře a ne-
odpovídat na otázky.  
- Mám právo vždy požádat rodiče nebo vychovatele o pomoc. 
     Přeji Vám mnoho příjemně a hlavně bezpečně strávených 
hodin na internetu. 

Mgr. Jan Horák, metodik prevence 1. stupeň 
zdroje: www.saferinternet.cz 

 www.internethelpline.cz 
 
———————————————————–——-— 
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
POHLED DO ČINNOSTI SDH 

     Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř od začátku roku 
2009 pořádal dvě kulturně společenské akce a to hasičský 
ples a maškarní rej. Máme za to, že si občané mohli vybrat 
na kterou akci se přijdou pobavit. Jsme rádi, že se občané 

obou akcí pravidelně zúčastňují.. 
     V současné době začínáme s přípravou těch nejmenších, 
dorostu, ale také dospělých. Plamen a dorost budou absol-
vovat závěrečná okresní kola již 30.5.2009. Dospělí mají 
před sebou absolvování okrskové soutěže, organizační pří-
pravu Memoriálu Jaroslava Rychtery a účast v soutěži, která 
patří do okresního přeboru „O pohár starosty okresního 
sdružení hasičů“. Tento rok se koná Memoriál v sobotu 
23.5.2009 a jako každoročně ve sportovním areálu za 
základní školou. Prezentace soutěžících družstev začíná v 
9 hodin. Zahájení vlastních soutěží je v 10 hodin. Zveme 
tímto všechny občany na sportovní klání družstev z jednot-
livých obcí okresu Jičín. 
     Pro diváky i soutěžící bude připraveno bohaté občerstve-
ní i dostatek nápojů všeho druhu. 
     První víkend v červnu družstvo dospělých bude absolvo-
vat okresní kolo požární soutěže v Jičíně. Ve volných obdo-
bích mezi plánovi-
tými akcemi prová-
dí úzká skupina 
členů pod vedením 
Ivo Stýbla restauro-
vání dvoukolové 
historické motoro-
vé stříkačky zn. 
Ebert z r. 1939. Její 
uvedení do provozu 
plánujeme v létě 
t.r.. Bude to již dru-
há historická stří-
kačka z dílny Ivo Stýbla, která bude opět uvedena do provo-
zu cca po 5O letech. 

SDH Ostroměř 
 
ZPRÁVA O ČINNOSTI JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ ZA ROK 2008 

     Jednotka sboru dobrovolných hasičů, kterou zřizuje 
Obec Ostroměř je součástí Integrovaného záchranného sys-
tému Královéhradeckého kraje spadající pod územní odbor 
Jičín. Jednotka je zařazena do kategorie Jednotky požární 
ochrany 111, což jsou samí dobrovolníci, kteří mají k po-
třebnému zásahu dostatečnou techniku a vybavení. 
     V roce 2008 jsme měli 2 vyhlášené zásahy a to:  
- požár rozlitého oleje z motoru v uzavřeném kontejneru, 



který hořel v Domoslavické ulici 
- výjezd do Mezihořského údolí a na Libín, kde byly popa-
dané stromy po větrné vichřici. 
     Kromě pravidelných STK, které absolvujeme každý 
rok, provádíme i kondiční jízdy s hasičskými vozidly jak 
předepisuje zákon. 
     Nyní další akce, které jsme zajišťovali, nebo se zúčast-
ňovali v loňském roce. 
Leden - školení mužstva a údržba techniky. 
Únor - dtto. 
Březen - školení velitelů a strojníka v Bílých Poličanech 
(je to Ústřední hasičská škola pro ČR), mytí cesty Staro-
horská po výkopových pracích od STAVOKY, vymalová-
ní vnitřku Hasičské zbrojnice po 13 letech provozu. 
Duben - plnění vody do bazénů několika občanům Ostro-
měře, zajištění požární hlídky ve střelnici při pořádání ča-
rodějnic. 
Květen - v rámci kondičních jízd jsme měli ukázku zásahu 
požáru v jičínské firmě RAB KARCHER, zajišťovali jsme 
Memoriál J. Rychtery v Ostroměři, kterého se zúčastňují 
hasiči z celého okresu a který je započítáván do poháru 
Starosty okresního sdružení okresu, účast na okrskovém 
cvičení v Holovousích, kde jsme kromě soutěže prováděli i 
dodávku vody pro soutěžící družstva, odpoledne se techni-
ka přemístila do Šárovcovy Lhoty na okresní soutěž druž-
stev dětí a mládeže. 
Červen - od počátku měsíce, ale už i dávno předtím, jsme 
spolupracovali s vedením obce a dalšími společenskými 
organizacemi na přípravě Sjezdu rodáků a přátel Ostromě-
ře. Na samotném Sjezdu byla vystavena hasičská technika 
jak současná zásahová, tak i historická. Byla provedena i 
ukázka zásahu při opravdovém požáru. V rámci sjezdu 
byla otevřena i zbrojnice, kde byla možnost nahlédnout do 
podmínek současné techniky, ale i té z dřívější doby. 
Od hasičů ze sousedních Sobčic jsme byli požádáni o účast 
na oslavách 120 let založení jejich sboru. Tuto žádost jsme 
přijali a oslav se zúčastnili jak s CAS 32, tak byla provede-
na i ukázka historické stříkačky z r. 1935. 
Červenec - pro řádné zajištění požárních nádrží pro pří-
padné použití pro možnou likvidaci požáru, byla vyčištěna 
nádrž na návsi v Sylvárově Újezdě a následně cisternou 
naplněna vodou. 
Při svatbě našeho člena Pavla Mušky hasiči připravili před 
obřadní budovou Obecního úřadu příjemné překvapení. 
Srpen - s naší technikou jsme se zúčastnili 3 denního celo-
státního setkání hasičů v Přibyslavi u Havlíčkova Brodu. 
Září - při soutěži hasičů - veteránů v Holovousích naše 
cisterna zajišťovala dodávku vody do kádě. 
Ten samý den odpoledne jsme se zúčastnili oslav v Horní 
Nové Vsi, kde byla předvedena historická stříkačka. Kon-
cem měsíce, jako každý rok, jsme zavítali k našim přáte-
lům do Lužce n. Vltavou. 
S pomocí cisterny TATRA bylo plněno vodou topné po-
trubí v dílnách ČD. 
Říjen - údržba techniky, výstroje a výzbroje na zimní pro-
voz. 
Listopad - počátkem měsíce provedl Hasičský záchranný 
sbor komplexní prověrku činnosti hasičů, počínaje doku-
mentací na OÚ přes platnost všech užívaných věcných 
prostředků až po provádění kondičních jízd. Prověrkou 
byly zjištěny 2 závažné závady a to lékařské prohlídky 

členů zařazených do jednotky a proškolení na nositele dý-
chací techniky. K tomuto mohu říci, že lékařské prohlídky 
jsou z 90 % hotové a v současné době probíhá školení nosi-
telů DT. 
Jednotka pomáhala při zajištění příprav a průběhu rozsvíce-
ní vánočního stromu v první adventní neděli. 
Prosinec - probíhali kondiční jízdy a kontroly hasičské 
techniky. 

     Akce, jako mytí vozovky po výkopech, plnění bazénů, 
sprchování dětí v Šárovcově Lhotě a plnění topení dílnám 
ČD, byly prostřednictvím OÚ vyfakturovány. 
     V roce 2008 byl schválen nový zákon o odškodnění hasi-
čů v případě úrazu při zásahu a to 100%, jako úraz pracov-
ní. Odškodnění je ale závislé na řádném vybavení hasiče 
osobními ochrannými prostředky, které vyhovují předepsa-
ným normám. Proto se v letošním roce zaměřujeme na za-
koupení těchto zásahových prostředků. 
     V roce 2008 jsme zakoupili: 2 ks zásahových obleků, 1 
ks vyprošťovací naviják, 1 ks kompresor pro udržování tla-
ku vzduchu v zásahovém vozidle, 1 ks startovací vozík s 
nabíječkou. 

     Závěrem bych chtěl poděkovat všem činným členům 
SDH, obci za vstřícnost vůči hasičům a vybídl ostatní obča-
ny obce, kteří mají zájem o tuto velmi zajímavou, náročnou 
a zodpovědnou činnost, aby se nebáli a přišli mezi nás. Má-
me před sebou mnoho dalších úkolů a akcí, které nás čekají 
v tomto roce. Přivítáme zájemce jakéhokoliv věku a pohla-
ví. 

Ivo Stýblo - velitel JSDH 
 
——————————————————–-————— 
PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   
   
VYZNEJTE SE VE VAŠICH PENĚZÍCH (7) 

Půjčky - 1. část 
     Úvěry a půjčky jsou všude kolem nás. Každou chvíli 
jsme účastníky diskuzí na téma půjčovat si peníze nebo ne? 
Většinou je to starší generace, která říká: „Nepůjčuj si, ku-
puj si jenom to, na co máš!“ Mají svým způsobem pravdu. 
Ale ne tak docela. 
Pro správné rozhodnutí je důležité promyslet tři věci: 
- Na co si půjčuji  
- Jaký typ půjčky si beru  
- Jaký je poměr mého příjmu a splátky 

     Hodně na tom záleží, protože půjčit si dneska peníze je 
velmi snadné. Lákavé nabídky jsou všude kolem nás. Dra-
hého zboží jsou plné obchody. Staví se nové a pěkné byty i 
domy. Marketingové kampaně finančních ústavů na nás 
útočí ze všech stran. Není problém si peníze půjčit a už vů-
bec není problém, za co je utratit. Pojďme se tedy zamyslet 
nejprve nad tím, na co budeme úvěr potřebovat. 
     Jsou věci, které nutně k životu nepotřebujeme. Obecně 
do této kategorie patří spotřební zboží. Domácí kino je věc, 
bez které se obejdeme a není vhodné si na něj půjčovat. Se-
stava za 80 tisíc na splátky udělá na chvíli radost, ale splá-
cení nás čeká následující tři roky. Po třech letech zjistíme, 
že jsme celkem zaplatili hodně přes sto tisíc a doma máme 
krám v hodnotě několika stovek. A z výlohy se na nás smě-
je nový super systém za super cenu.  



     Ještě horší situace nastane při koupi dovolené na splát-
ky. „Kupte nyní, plaťte potom“... podobné slogany použí-
vají cestovní kanceláře při prodeji zájezdů. Užít si skvě-
lých čtrnáct dnů v exotické destinaci je příjemná věc. Ale 
potom splácet dvanáct měsíců něco, co už vlastně neexis-
tuje? K tomu se velmi těžko hledá motivace. 
     Obecně lze říci, že dluhy na spotřební zboží jsou dluhy 
špatné. Úroky bývají velmi vysoké a hodnota pořizova-
ných věcí velmi rychle klesá. 
     Jsou věci, bez kterých se žije jen velmi těžko. Třeba 
střecha nad hlavou. Ať už je to byt nebo dům, tak je to věc, 
kterou má smysl pořídit na dluh. Pokud budeme financovat 
bydlení půjčkou s rozumným úrokem (nejčastější je hypo-
téka) pak je to jeden z mála dobrých dluhů. Koupíme si 
rodinný dům za dva miliony a začneme splácet. Máme sice 
dluh, ale zároveň máme na straně aktiv něco hodnotného. 
V případě zhoršení naší ekonomické situace můžeme ne-
movitost prodat a dluh splatit. To u dluhu na spotřební 
zboží nejde, protože hodnota zboží je po roce násobně niž-
ší než dluh.  Navíc při pořízení vlastního bydlení šetříme 
na nájemném.  
     Obecně lze říci, že dluh na bydlení je dobrým dluhem. 
     V příštím článku se dozvíte o půjčkách, které jsou vel-
mi nebezpečné a za jejichž nezvládnutím bývá často exe-
kutor. V bankách se objevují pod názvem konsolidační 
půjčky. 

Milena Hlaváčková 
 
KVĚTEN - MĚSÍC HISTORIE 

     Květen nejsou jen rozkvetlé zahrady, májové lásky a 
veselice. Květen je také měsíc historických událostí. 
8. květen - Den osvobození je bezesporu nejvýznamnějším 
státním svátkem. Dnem, kdy se r. 1945 Němci oficiálně 
vzdali a skončila 2. světová válka. 
13. května uplyne 292 let od narození české královny Ma-
rie Terezie, proslulé svými mnohačetnými porody (16) a 
zakladatelky povinné školní  docházky. 
14. května si připomeneme 693. výročí narození  Karla 
IV., nejvýznamnějšího panovníka v dějinách Čech. Naše 
vlast nikdy tak nekvetla jako za jeho vlády. 

Olga Havlíčková 
 

Karlštejn 
Olga Havlíčková 

Na kopci za Prahou tyčí se hrad, 
ten by měl každý Čech nazpaměť znát. 

Překrásné sídlo mezi všemi, 
vyjímečné v České zemi. 

Sám Karel IV. budoval pevnost, 
tam jídla a pití měli vždy hojnost. 

Tam královské poklady ukryty byly 
a váleční lupiči o nich jen snili. 

To občasné sídlo pro krále české, 
kam podle pověsti nesměly ženské. 
Nakonec zákaz zrušen byl stejně: 
„ať pro všechny místo je tady na 

Karlštejně.“ 
 

Hádanka: 
Olga Havlíčková 

Kvetla mu zem pod rukama, 
lid ho miloval, 

nazvali ho „otcem vlasti“, 
že tak dobře panoval. 

(Karel IV.) 
 

  
MÁJ 
     
     Venuše - bohyně lásky, jara, štěstí a milostné poezie. 
Právě ona zřejmě vedla ruku Karla Hynka Máchy, když psal 
ty proslulé verše: 

Byl pozdní večer - první máj, 
večerní máj - byl lásky čas. 
Hrdliččin zval ku lásce hlas, 

kde borový zaváněl háj. 
O lásce šeptal tichý mech, 

kvetoucí strom lhal lásky žel, 
svou lásku slavík růži pěl, 
růžinu jevil vonný vzdech. 

     Jakmile se řekne máj, každý si hned představí 1.máj - 
svátek práce, máj jako lásky čas, majálesy a jiné májové 
tradice. Pokud si však myslíte, že 
jen my Češi jsme s květnem tak 
nějak spojeni, tak jste na omylu. 
     Svátky jara a plodnosti slavili 
všechny pohanské společnos-
ti.Ve středověku se rytíři sjížděli 
k turnajům vždycky začátkem 
května, na letnice a o masopustu. 
     V literatuře minesingrů se už 
ve 13. století vypráví o Libe-
smaien zelených ozdobených větvičkách jako důkazu lásky. 
Také zásnuby, při kterých se dívka předávala mládenci jaksi 
za zkušenou do opatrování na rok, kdy pak následovala 
svatba, se konávaly v květnu. 
     Popisovány jsou, a mnohde se uchovaly až do dnes, slav-
nosti s výběrem královen a králů, "nejvonačejšího hocha", 
kteří pak vyjeli koňmo do máje. Májové průvody a tance 
jsou známé v Itálii, Německu i ve Švédsku… Právě už od 
časů Franckého království se konaly v květnu vždycky od-
vody (např. v Babičce). Odvedení rekruti prováděli různé 
žertíky a hlučné oslavy v předvečer prvního máje. 
     Stavění májů pod okny dívek s nimi bylo spojené. Byl to 
projev lásky a pocty k dívce. Stejně jako jedna velká májka 
pro celou obec, obojí jsou tradice nejen u nás. Doklad v lite-
ratuře o takovém stavění máje, kdy za něj dostal ruku své 
nevěsty je z r. 1422. Obecní májka stála obvykle na návsi 
nebo před hospodou a musela se hlídat, aby ji sousedští ne-



skáceli, aby vydržela až do konce měsí-
ce, kdy se slavilo kácení vlastní. Spoje-
né s hrami a předváděním síly a umu 
mládenců.  
     Podobné zvyky jsou i v sousedním 
Bavorsku, ve Švédsku i jinde.  
     I tradice studentských majáles byly 
zdrojem veselosti, ale i politického protestu nejen u nás, 
ale i v řadě sousedních zemí. V tradičním pojetí prochází 
ulicemi universitních měst průvod masek a alegorických 
vozů, tvořený studenty vysokých škol, někde ale i škol 
středních (jako ve Filosofské historii). Na místě určeném k 
veselici bývá pak zvolen král majálesu, který vládne až do 
příštího roku.  
     Království máje se dostalo i do moderní americké 
poesie: "Království Máje je příliš krásné, než aby trvalo 
déle než měsíc", napsal Allen Ginsberg po té, co byl v roce 
1965 zvolen Králem Majálesu a krátce na to vyhoštěn ná-
silím ze země. 
     My máme v češtině to podivné rozdvojení duše i v po-
jmenování tohoto měsíce lásky. Když jde o lásku, májové 
kvítí i dělnické tradice, je to máj. Jinak mu říkáme květen. 
A u Erbena můžete ještě najít i jméno TRNOPUK a v 
Jungmanově slovníku je i tráven, což je vskutku slovanské 
(řekne se tak v řadě slovanských jazyků).  
     A aby to bylo ještě veselejší, květen je od květů, které 
všude v máji kvetou. V Polsku ale asi kvete všechno dřív, 
protože kwieceň je poslky duben… 

Olga Havlíčková 
 
Polibek pod rozkvetlou třešní 
Už řadu let se traduje, že po-
kud žena nebude na 1. máje 
políbena pod rozkvetlou třešní, 
do roka uschne. Kdo ví, jestli 
tomu tak opravdu je. 

Olga Havlíčková 
 

—————–-———————–—————————– 
ZZZEEE   SPORTUSPORTUSPORTU:::   

… 8. května 2009 - Zahájení turistické sezony 
(Zvičina) 
Pořádá sdružení Podzvičinsko (www.podzvicinsko.cz) 
… 23. května 2009 - Memoriál Jaroslava Rychtery 
(hřiště za ZŠ E. Štorcha v Ostroměři) 
Pořádá SDH Ostroměř 
… 23. května 2009 - Krajem Eduarda Štorcha 
(ZŠ E. Štorcha v Ostroměři) 
Pořádá Klub českých turistů Ostroměř  
(www.webpark.cz/kct-ostromer) 
… 30. května 2009 - Westernový dětský den 
(Ostroměř - sokolovna) 
Pořádá Komise pro sportovní a zájmovou činnost 

… květen 09 - Atletický čtyřboj pro ZŠ 
(areál základní školy E. Štorcha) 
Pořádá ZŠ E. Štorcha 
… květen 09 - Otevřené atletické závody pro děti 
(areál základní školy E. Štorcha) 
Pořádá Dětské centrum 
… 27. června 2009 - Neckyáda 
(Ostroměř - Javorka) 
Pořádá Komise pro sportovní a zájmovou činnost 
 
KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA 

     Klub českých turistů Ostro-
měř pořádá 34. ročník turistic-
kého pochodu & 11. ročník 
cyklotrasy KRAJEM EDUAR-
DA ŠTORCHA. 
V sobotu 23. května 2009 
Prezentace, start i cíl:  
Základní škola Eduarda  
Štorcha V Ostroměři 
7:00 až 10:00 hodin 
TRASY: 
pěší - 7, 12, 20 a 30 km  
cyklo - 25, 35 a 50 km 
Soutěže pro děti na trasách 7, 12, 20 km 
Bližší informace: Oldřich Horák, T. G. M. 311, 507 52  Ostro-
měř, tel.: 732 632 714 
na internetu – www.webpark.cz/kct-ostromer 
 
WESTERNOVÝ DĚTSKÝ DEN 

Organizace sdružené v Komisi pro 
sportovní a zájmovou činnost pořáda-
jí: 
v sobotu 30. května  
od 14:00 hodin  
„Westernový dětský den“. 
Místem konání dětského dne je letos 
areál Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř. Dětský den je tema-
ticky zaměřen na divoký západ. Proto žádáme děti i rodiče, aby 
přišli v odpovídajícím oblečení. Děti nezapomeňte doma taky 
svá kola. Občerstvení je zajištěno. 

Pavel Michálek 
 
OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZONY NA ZVIČINĚ 2009 

     Sdružení Podzvičinsko zve všechny příznivce turistiky a 
cykloturistiky na „Slavnostní otevírání turistické sezony na 
Zvičině“, které se koná v pátek 8. května na vrchu Zvičina od 
11.00 hod. Letošní již 6.ročník bude 
tradičně zahájen zazvoněním na zvon v 
kapli na Zvičině. Jako předešlé roky se 
můžete zúčastnit hvězdicové jízdy cyk-
listů a starostů obcí Podzvičinska nebo 
současně pořádané akce obce Šárovco-
va Lhota - Běh na Zvičinu. Pro děti budou připraveny soutěže 
a nejenom k poslechu nám zahraje skupina NEBOZEZ. Do 
programu jsou zapojeni i starostové obcí a nebude nouze ani o 
novinky. Přijďte s námi zahájit sezónu 2009 na nejvyšším bodě 
Podzvičinska – Zvičině, nebudete litovat! 

www.podzvicinsko.cz 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou zprá-
vu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz nebo na č. 
724070345. Týká se i jiných akcí než sportovních, děku-
jeme předem za spolupráci. 



PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ VE VOLEJBALU 
 
     Volejbalisté TJ Sokol Ostroměř sehráli ve 
středu 1. dubna další přátelské utkání s druž-
stvem ze Šárovcovy Lhoty. Utkání tentokrát 
skončilo další prohrou domácí Ostroměře  1 : 
4. Celková vzájemná bilance přátelských utkání je 7x ví-
tězství, 2x remíza a 11x prohra. 
Šárovcova Lhota: Dobšová M., Draštík P., Svoboda M., 
Šatava R., Švamberk J., Vích P., Víchová K. 
Ostroměř: Gabrielová L., Johnová J., Krátký M., Krejčí 
J., Novák J.,  Nový L., Sedláčková S., Tomeš J. 

jan novák 
 
ŽUPNÍ PŘEBOR ČOS VE FLORBALU (MINI ŽÁCI A ŽÁCI): 
 
     Florbalový oddíl Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř se 
zúčastnil 21. března 2009 župního přeboru ČOS ve florba-
lu v Jičíně. 
     V kategorii mini žáci 8-10 let se do soutěže přihlásily 
jen týmy Ostroměře a Valdic. Byla odehrána dvě utkání. 
Přestože naši sokolíci začali s florbalem teprve loni na 
podzim, podali snaživý výkon. Na zkušenější tým z Valdic 
však nestačili a v obou případech prohráli. Za tým nastou-
pili: Luboš Berný, Jakub Bílek, Vladimír Koška, Adam 
Kracík, Adam Novotný, Marek Novotný a Miroslav 
Špicar. 
     V kategorii žáci 11-13 let se do soutěže přihlásily so-
kolské týmy Dolní Kalné, Ostroměře, Valdic a Žďáru nad 
Metují. V utkáních s Dolní Kalnou a Valdicemi se nám 
podařilo zvítězit, Žďár nad Metují nás však porazil. V tur-
naji jsme vybojovali 2. místo. Hráli jsme v sestavě: Mar-
tin Dobeš, Pavel Hampl, Adam Hruška, Ondřej Men-
čík, Jan Špicar, Daniel Vávra a Vojtěch Vávra. 

     Pro žáky 11 až 13 let se M. Vávrovi podařilo získat 
divokou kartu na závěrečný turnaj do Prahy! 

Výsledky 8-11 let: Ostroměř - Valdice  4 : 8  a  1 : 5 
Výsledky 11-13 let: Ostroměř - Dolní Kalná  6 : 4, Ostro-
měř - Valdice  12 : 5, Ostroměř - Žďár nad Metují  4 : 8. 
 
ŽUPNÍ PŘEBOR ČOS VE FLORBALU (JUNIOŘI): 
 
     TJ Sokol Ostroměř uspořádal v ostroměřské sokolovně 

župní přebor juniorů České obce sokolské ve florbalu. Hrálo 
se systémem 3+1 na velké branky. 
     Do turnaje pořádaného 4. dubna 2009 v kategorii junioři 
19-21 let se přihlásily týmy TJ Podhorní Újezd, tým Jičína, 
TJ Sokol Ostroměř "A" a tým TJ Sokol Ostroměř 
"B" (složený z mladších hráčů). 
      Zápasy byly vyrovnané, bojovalo se urputně o každý 

míč a vrcholem byl poslední zápas turnaje, mezi TJ Sokol 
Ostroměř "A" a TJ Podhorní Újezd, navíc to byl boj o 1. a 
2. místo. Po skončení normální hrací doby byl stav 4: 4, 
takže se prodlužovalo. Po pár minutách prodloužení vsítil 
vítězný gól Marek Varga. Zajistil tak domácím jak vítězství 
v župním přeboru, tak účast na finálovém turnaji v Praze. 
Druhý skončil tým TJ Podhorní Újezd, třetí TJ Sokol Ostro-
měř "B" a čtvrtý Jičín. 
     Na závěr byl vyhodnocen nejlepší střelec Ondřej Přibyl z 
TJ Podhorní Újezd  s 10 góly (těsně na druhém místě bly 
Jan Vávra z Ostroměře "B" s 9 góly) a nejlepší brankář Li-
bor Gabriel z týmu TJ Sokol Ostroměř. 
Sestava Ostroměře "A": Michal Čapek, Libor Gabriel, 
Michal Josef, Kamil Ouředníček, Martin Procházka, Milan 
Valalik, Marek Varga. 
Sestava Ostroměře "B": Filip Bidlo, Adam Bílek, Lukáš 
Černý, Václav Fišar, Jan Novák a Jan Vávra. 
Výsledky Ostroměř "A": Ostroměř A - Jičín  7 : 3, Ostro-
měř A - Ostroměř B  6 : 5, Ostroměř A - Podhorní Újezd  
5 : 4. 
Výsledky Ostroměř "B": Ostroměř B - Jičín  16 : 4 , Ost-
roměř B - Ostroměř A  5 : 6, Ostroměř B - Podhorní Újezd  
4 : 6. 
 
ŽUPNÍ PŘEBOR ČOS VE FLORBALU (DOROST): 
 
     TJ Sokol Ostroměř uspořádal v ostroměřské sokolovně 
župní přebor dorostenců České obce sokolské ve florbalu. 
Hrálo se systémem 3+1 na velké branky. 
     Do turnaje pořádaného 11. dubna 2009 v kategorii dorost 
14-17 let se přihlásily týmy výhradně Tělocvičných jednot 
Sokol a to: Dolní Kalná, Lázně Bělohrad, Ostroměř a So-
botka. 
     Silově lépe vybavené družstvo ze Sobotky se od prvních 
minut prosazovalo a to ve všech zápasech a stalo se tak jas-
ným a zaslouženým vítězem tohoto turnaje. O pořadí na 



dalších místech rozhodovalo až skóre. Náš tým ostroměř-
ských vybojoval 2. místo, to však na postup do přeboru 
ČOS v Praze nestačilo, třetí byl tým Lázní Bělohrad a čtvr-
tá Dolní Kalná. 
Sestava Ostroměře: Filip Bidlo, Lukáš Černý, Václav 
Fišar, Stanislav Chudoba, Daniel Němeček, Jan Novák, 
Vojtěch Odstrčilík a Jan Vávra. 
Výsledky Ostroměře: Ostroměř - Dolní Kalná  12 : 1, 
Ostroměř - Lázně Bělohrad  2 : 5, Ostroměř - Sobotka  5 : 
14. 

Foto z turnajů na: www.ostromer.cz/sokol 
Trenéři Miloš Vávra a Jan Novák 

 
SPORTOVEC "SOKOLÍK" ROKU 2008: 
 
Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř vy-
hlásila anketu o nejlepšího sportovce 
jednoty. Výsledky: 
1. místo: Stanislav Chudoba ml. 
(dosažená umístění: 3. místo v Krkonoš-
ském maratonu horských kol) - 43 hla-
sů / 36,8 % z celkového počtu hlasují-
cích 
2. místo: Vaněk Jan (3. místo na paral. 
hrách v Pekingu) - 35 / 29,9 % 
3. místo: Rychtera Zdeněk, Splítek Tomáš, Vítek Jaroslav 
(1. místo nohejbalový turnaj v Ostroměři) - 18 / 15,4 % 
4. místo: Vávrová Lada (1. místo stolní tenis Ostroměř) - 
12 / 10,3 % 
5. místo: Vávra Jan (1. místo turnaj stolní tenis v Ostro-
měři) - 9 / 7,7 % 
celkem došlých hlasů: 117 

Jan Novák 
 
CYKLISTICKÝ ODDÍL SOKOL OSTROMĚŘ 
 
     Členové cyklistického oddílu Sokol Ost-
roměř schválili na své schůzi 16. dubna 
2009 za svou vedoucí Miroslavu Bejrovou. 
     Dále zástupci oddílu předali paralympij-
skému medailistovi Janu Vaňkovi oddílový dres a přijali 
ho za svého čestného člena. 
     Cyklistický oddíl pro Vás připravil možnost společných 
vyjížděk. A to každý čtvrtek a pátek v měsících květen a 
červen vždy od 17:00 hodin od ZŠ E. Štorcha. Ve čtvrtek 

pro ty nejmenší děti od 1. třídy schopné ujet na kole alespoň 
10 km a v pátek pro zdatnější cyklisty bez omezení věku. 
Zúčastnit se mohou i ti, kteří nejsou členy. Cyklistická 
přilba je v obou případech do 18 let věku povinná! 
     Více informací najdete na webových stránkách Tělocvič-
né jednoty Sokol Ostroměř: www.ostromer.cz/sokol 

Jan Novák 
 
——————————————————–-————— 
IIINZERCENZERCENZERCE:::   
   

 
Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová a 
dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lamelové 
dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové s poly-
uretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do střeš-

ních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

********** 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení 
kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Sazky. 
Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupenek a 

mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
********** 

 
Masérské, rekondiční a regenerační služby 

Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

Klasická masáž částečná 
Klasická masáž celková 
Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 

Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 



 

Spojovačka pro nejmenší - spojte postupně jednotlivé 
body podle čísel od 1 do 33. 

 
Murphyho zákony: 

Výdaje vždy rostou o něco rychleji než příjmy. 

Něco odněkud vyndat vyžaduje víc energie, než to zase 
vráti na původní místo. 

Krásné okamžiky života ubíhají mnohem rychleji než ty 
nepříjemné. 

V tajence této doplňovačky se ukrývá název jedné z 
ulic obce Ostroměř … 

1 P     

2     A 

3 K     

4     K 

5 P     

6     K 

7 V     

1. - menší tok 

2. - statný hlodavec 

3. - část nákladního 
vozidla 

4. - smůla 

5. - proč? ... 

6. - nejčastější české 
příjmení 

7. - velké dveře 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Jan Novák, Jana Vobořilová, Eliška Škvrnová, Lada Vávrová a Hana Němečková. Své 

texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v 

měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v 

případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 

Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. 

Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


